
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA

Nocco Umberto

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 52      DEL 18/12/2019

OGGETTO: DGR  X/7539/2017  -  FONDI  INDISTINTI  -  ACQUISIZIONE  DI  MICROSCOPIO
AMBULATORIALE  DA  DESTINARE  AL  PRONTO  SOCCORSO  PEDIATRICO
DELL`OSPEDALE  FILIPPO  DEL  PONTE  -  DITTA  LEICA  MICROSYSTEMS
S.R.L. - EURO 23.406,92 [CIG: ZA32AC1E15]       

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: DGR  X/7539/2017  -  FONDI  INDISTINTI  -  ACQUISIZIONE  DI  MICROSCOPIO
AMBULATORIALE  DA  DESTINARE  AL  PRONTO  SOCCORSO  PEDIATRICO
DELL`OSPEDALE  FILIPPO  DEL  PONTE  -  DITTA  LEICA  MICROSYSTEMS
S.R.L. - EURO 23.406,92 [CIG: ZA32AC1E15]   

IL DIRETTORE AD INTERIM S.C. INGEGNERIA CLINICA

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 
“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 
regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
- n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 

dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
- n. 302 del 7.5.2019 “Assegnazione budget per l`anno 2019. Aggiornamento  ”;

dato atto  che in data 29.03.2019 (nota prot. n. 21529) il Direttore Generale dell’ASST dei Sette 
Laghi, Dott.  Gianni Bonelli, ed il Direttore S.C. Ingegneria Clinica, Ing. Umberto Nocco hanno 
formalizzato e sottoscritto l’atto di delega di cui alla sopracitata deliberazione n. 232/2019;

dato che con delibera n. 546 del 16.9.2019 il Direttore Generale, in ottemperanza a quanto previsto 
dal POAS 2016-2018 dell’ASST Sette Laghi, definiva in maniera strutturata la composizione della 
Funzione di Gestione Operativa nominando le persone incaricate di comporre il team 
multidisciplinare e la incaricava di migliorare la gestione:

- del  Pronto  Soccorso  con  particolare  riferimento  al  coordinamento  delle  attività  relative  al 
sovraffollamento ed ai ricoveri ospedalieri in urgenza;

- del Blocco Operatorio, in relazione all’uso senza inefficienze delle sale;

dato atto che  la  Gestione  Operativa,  coordinata  dal  Direttore  Sanitario,  ha  preso  in  carico  la 
gestione  dell’apertura  del  Pronto  Soccorso  Pediatrico  dell’Ospedale  del  Ponte,  prevista  per  il 
15.12.2019 e la successiva apertura della Terapia Intensiva dell’Ospedale del Ponte, prevista per
aprile 2019;

dato  atto che  nell’ambito  dei  lavori  di  Gestione  Operativa  è  stato  definito  un  elenco  di 
apparecchiature  elettromedicali  mancanti  e  necessarie  per  garantire  l’attività  clinica  del  Pronto 
Soccorso  e  della  Terapia  Intensiva  Pediatrica,  tra  cui  un  microscopio  ambulatoriale  per 
Otorinolaringiatria da collocare nel nuovo Pronto Soccorso Pediatrico dell’Ospedale Filippo Del 
Ponte;

accertato che l’acquisizione di un microscopio ambulatoriale consentirà di migliorare la gestione 
delle  consulenze  in  Pronto Soccorso  da  parte  degli  specialisti  Otorinolaringoiatri  che  potranno 
                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

effettuare direttamente in Pronto Soccorso visite più complete e procedere anche a attività quali, ad 
esempio, la rimozioni di corpi estranei senza dover procedere al trasferimento dei piccoli pazienti in 
altra sede, all’interno o all’esterno dell’Ospedale Filippo Del Ponte;

vista la DGR N° X/7539 del 18/12/2017 avente come oggetto “Ulteriori determinazioni in materia 
di investimenti  conseguenti  alla L.R. 22/2017 ed alla L.R. 2/2017” con la quale si stanziavano 
all’ASST dei Sette Laghi € 1.335.605,00 come contributi “indistinti”;

visti e richiamati:
- l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016;
- il Regolamento aziendale per la disciplina delle procedure di acquisto di beni, servizi e lavori 

approvato con deliberazione n. 777 del 4.8.2017, successivamente integrato e revisionato ed 
approvato con deliberazione n. 977 del 13.8.2018;

- le  Linee  Guida  n.  4,  di  attuazione  del  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016,  n.  50,  recanti 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, 
approvate dall’ANAC con delibera n. 1097 del 26.10.2016 e aggiornate al D. Lgs. n. 56 del 
19.4.2017 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018;

dato atto che, in virtù dei tempi ristretti vista l’imminente apertura del Pronto Soccorso, la S.C. 
Ingegneria  Clinica  ha  provveduto  a  effettuare  RDO  sulla  piattaforma  Sintel  [ID  118165537] 
invitando i seguenti operatori economici registrati sulla piattaforma a presentare offerta secondo le 
regole previste dalla lettera di invito:
- Leica Microsystems s.r.l., via Emilia, 26 – 20090 Buccinasco (MIO)
- Carl Zeiss S.p.A., via Varesina, 162 – 20156 Milano (MI)
- Nikon Instruments S.p.A., via San Quirico, 300 – 50013 Campi Bisenzioe (FI)
- Topcon Italia, Via dell’Industria, 60 – 20037 Paderno Dugnano (MI)
- Alcon Italia S.p.A., viale Richard, 1B/ - 20143 Milano (MI)

dato atto che alla scadenza dei termini per la presentazione delle offerte sono pervenute le seguenti 
offerte:

ID Offerta Ditta Prezzo offerto
1574942140618 Carl Zeiss S.p.A. 19.795,00
1574946528633 Leica Microsystems s.r.l. 19.186,00

dato atto che tutte le apparecchiature proposte sono conformi alle richieste di capitolato e alle 
necessità cliniche del reparto ed è quindi possibile procedere mediante affidamento al fornitore che 
ha proposto il prezzo più basso;

dato atto che la  presente determinazione  viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di aggiudicare alla ditta Leica Microsystem s.r.l. la fornitura di n.1 microscopio ambulatoriale 
mod.  M320  F12  (offerta  RM/md  Gara  203/CY19  caricata  sulla  piattaforma  Sintel)  da 
destinare  al  Pronto  Soccorso  Pediatrico  dell’Ospedale  Filippo  Del  Ponte  a  fronte  di  un 
corrispettivo di € 19.186,00 oltre IVA, come da offerta ID 1574946528633 presentata tramite 
piattaforma Sintel;

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 23.406,92 (IVA inclusa) trova copertura nei fondi di 
cui alla DGR XI/7539/2017 – Indistinti;

3. di confermare che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) nonché quelle 
di  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto  (DEC)  saranno  svolte  dal  Direttore  della  S.C. 
Ingegneria Clinica, Ing. Umberto Nocco;

4. di  dare  atto  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  Direttore  dell’Esecuzione  del 
contratto ha prodotto apposita dichiarazione agli atti della S.C. Ingegneria Clinica, relativa 
all’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

5. di stabilire  che gli  oneri  derivanti  dal presente provvedimento e pari  a € 23.406,92 siano 
imputati al conto di investimento 120300 del Bilancio 2019;

6. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 
pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1438                 DEL   06/12/2019

INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: DGR  X/7539/2017  -  FONDI  INDISTINTI  -  ACQUISIZIONE  DI  MICROSCOPIO
AMBULATORIALE  DA  DESTINARE  AL  PRONTO  SOCCORSO  PEDIATRICO
DELL`OSPEDALE FILIPPO DEL PONTE - DITTA LEICA MICROSYSTEMS S.R.L. -
EURO 23.406,92 [CIG: ZA32AC1E15]   

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2019 120300 2792 23.406,92

Altro: DGR X/7539/2017

Il Direttore S.C. Economico-Finanziaria
                                                                          Dott. Dario Lorenzon

1



 
 
 

 
 
 
Leica Microsystems Srl · Via Emilia n. 26 – 20090 Buccinasco (MI) Italy 
 

 

Leica Microsystems Srl 

Sede legale: Vicolo San Michele, 15 - 21100 Varese, Italy 

Sede Amministrativa ed Operativa: Via Emilia n. 26 – 20090 Buccinasco (MI) Italy (presso cui si prega di inoltrare ogni corrispondenza)  

T +39 02 574861 · F +39 02 5740 3475 · MAIL ufficio.gare@leica-microsystems.com · PEC ufficio.gare@leicacert.com 

Codice Fiscale/Partita IVA 09933630155 · Socio Unico · Capitale Sociale 1.530.000,00 · Registro Imprese Varese · R.E.A. VA 346660 

Consiglio di amministrazione: Melanie Hammerschmidt-Broman, Vincenzo Gilardi, Manuela Adamoli 

www.leica-microsystems.com  

 
 

      

 AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE  

 DEI SETTE LAGHI 

 POLO UNIVERSITARIO 

 VIALE BORRI N. 57  

 

 2100 VARESE 

  

Ns. Rif. RM/md Gara 203/CY19  Buccinasco, 28 novembre 2019 

 

 

OGGETTO: RICHIESTA DI OFFERTA PER L’AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL 

D. LGS. N. 50/2016, DI N.1 MICROSCOPIO AMBULATORIALE PER OTORINOLARINGOIATRIA OCCORRENTE 

ALLA ASST SETTE LAGHI CIG: ZA32AC1E15 – SINTEL ID 118165537 

 
DETTAGLIO OFFERTA ECONOMICA 

 
La sottoscritta Alessandra Ferraris, nata a Genova il 08.07.1961 e residente in Peschiera Borromeo (MI) 

Via Ottava Strada n. 35 – CF. FRRLSN61L48D969M - nella sua qualità di Procuratore della società Leica 

Microsystems S.r.l. con sede legale in Varese Vicolo San Michele n. 15 e sede operativa in Buccinasco (MI), 

Via Emilia, n. 2 - tel. 025574861, fax 0257403475, PEC ufficio.gare@leicacert.com C.F. e P.I. 09933630155, 

sottopone alla Vs. attenzione la seguente offerta: 

 

Codice Articolo Q.tà 

Stativo e corpi ottici 
 

10448434 Stativo da pavimento F12 per M320 1 

10445665 Cavo di alimentazione, 5 m, EURO 1 

10448420 Corpo ott. M320, con brac.or., inclin. 1 

10445569 Protezione antipolvere M600 1 

10731260 Kit cavo HDMI 10 m M320 1 

10448716 Kit cavo USB M320 1 

Manopole 
  

10448433 Impugnature anteriori M320 1 

  



GARA 203/CY19 

 

  

Pagina 2/2 

 

Codice Articolo Q.tà 

Ottiche e osservazione 
 

10448711 Obiettivo multifoc. M320 1 

10446797 Tubo binoculare var. 30-150°, tipo II L 1 

10446739 Oculare x port. occh. 12,5x/17B,tipo II 2 

Video 
  

10448677 Video e fotocamera full HD M320 1 

Installazione e training 
 

9I_SO_CLASS_A Servizio di Installazione 1 

9WE_SO_CLASS_A Garanzia estesa 1 

9PM_M320 Contratto StandardCare per M320 5 

Prezzo speciale a Voi riservato 19.186,00 
Diciannovemilacentottantasei/00 

 

ONERI PER LA SICUREZZA: Euro 45,00 (Quarantacinque/00).  

Tale costo è da intendersi compreso nell’offerta economica e non è soggetto a ribasso. 
 

LE QUOTAZIONI esposte si intendono IVA 22% esclusa a Vs. carico 
 

CONSEGNA E INSTALLAZIONE: A ns carico entro  60 giorni dalla data di ricevimento ordine Pronto Soccorso 
dell’Ospedale Del Ponte di Varese 
 

COLLAUDO: A ns. carico in luogo di installazione/Consulenza tecnico - applicativa dei ns. specialisti.  
 

RESA: materiale sdoganato, franco destino, imballo compreso.  
 

GARANZIA:  24 mesi dalla data del collaudo positivo a copertura totale – è inoltre prevista attività di 
manutenzione preventiva, secondo le indicazioni del fabbricante, per 5 anni successivi al collaudo 
 

CORSO DI FORMAZIONE: incluso 
 

PAGAMENTO: secondo disposizioni di legge ai sensi del D. Lgs n. 231/2002 e s.m.i. 
Si dichiara che la Società LEICA Microsystems S.r.l. si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari ai 
sensi dell’art. 3 comma 8 della Legge n. 136 del 13.08.2010. 

 

VALIDITA' della presente offerta: 180 giorni dalla data di scadenza fissata per la presentazione della stessa 
 

VALIDITA' PREZZI: fissi ed invariabili per tutta la durata della fornitura.  
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente  
ai sensi del "Codice dell'Amministrazione Digitale" (D.Lvo n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 
 
LEICA MICROSYSTEMS Srl 
Procuratore 
Alessandra Ferraris 
 



1

Report della Procedura Richiesta
di offerta per l’affidamento ai

sensi dell’art. 36 comma 2 lett.
a) del D. Lgs. n. 50/2016, di n.1
microscopio ambulatoriale per

Otorinolaringoiatria occorrente alla
ASST Sette Laghi n. 118165537

effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  6

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 118165537

Nome Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 com-
ma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, di n.1 microscopio am-
bulatoriale per Otorinolaringoiatria occorrente alla ASST Sette
Laghi

Codice CIG ZA32AC1E15

Num. Protocollo 2880461

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 33100000-1 - Apparecchiature mediche

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

UMBERTO NOCCO



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 com-
ma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, di n.1 microscopio ambulatoriale per Otorinolaringoia-

tria occorrente alla ASST Sette Laghi n. 118165537 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

2

Nome Ente ASST DEI SETTE LAGHI

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 20.000,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura giovedì 21 novembre 2019 11.57.16 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

venerdì 29 novembre 2019 12.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Allegare tutti
i documenti
richiesti nel-
la lettera di
invito

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Leica Microsystems S.r.l.

Login user_6232

Indirizzo e-mail ufficio.gare@leicacert.com

P. IVA / Cod. Istat 09933630155

Indirizzo Via Emilia, 26, 20090 BUCCINASCO (Italia)

Numero telefono 02574861

Ragione sociale CARL ZEISS S.P.A. CON SOCIO UNICO

Login user_6390

Indirizzo e-mail carlzeiss@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 00721920155

Indirizzo VIA VARESINA 162, 20156 MILANO (Italia)



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 com-
ma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, di n.1 microscopio ambulatoriale per Otorinolaringoia-

tria occorrente alla ASST Sette Laghi n. 118165537 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

3

Numero telefono 02937731

Ragione sociale Nikon Instruments SpA

Login user_30816

Indirizzo e-mail nikon@postecert.it

P. IVA / Cod. Istat 04488650484

Indirizzo Via SAN QUIRICO 300, 50013 CAMPI BISENZIO (Italia)

Numero telefono 0553009601

Ragione sociale TOPCON ITALIA

Login user_58659

Indirizzo e-mail info@topcon.it

P. IVA / Cod. Istat 10289740960

Indirizzo Viale Dell'Industria, 60, 20037 PADERNO DUGNANO (Ita-
lia)

Numero telefono 029186671

Ragione sociale Alcon Italia S.p.A.

Login user_5412

Indirizzo e-mail gare@alcon-pec.it

P. IVA / Cod. Istat 07435060152

Indirizzo Viale Richard 1/B, 20143 MILANO (Italia)

Numero telefono 02818031

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1574946528633

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Leica Microsystems S.r.l.

Modalità di partecipazione Forma Singola



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 com-
ma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, di n.1 microscopio ambulatoriale per Otorinolaringoia-

tria occorrente alla ASST Sette Laghi n. 118165537 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

4

Data giovedì 28 novembre 2019 14.08.48 CET

Prezzo offerto 19.186,00000 EUR

Punteggio economico Informazione riservata

Punteggio totale Informazione riservata

Id Offerta 1574942140618

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore CARL ZEISS S.P.A. CON SOCIO UNICO

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 28 novembre 2019 12.55.40 CET

Prezzo offerto 19.795,00000 EUR

Punteggio economico Informazione riservata

Punteggio totale Informazione riservata

Id Offerta 1574933525842

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore CARL ZEISS S.P.A. CON SOCIO UNICO

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 28 novembre 2019 10.32.05 CET

Prezzo offerto -

Punteggio economico Informazione riservata

Punteggio totale Informazione riservata

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 4. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

mercoledì 4 dicembre 2019
16.02.29 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura Richie-
sta di offerta per l’affidamento
ai sensi dell’art. 36 comma 2



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 com-
ma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, di n.1 microscopio ambulatoriale per Otorinolaringoia-

tria occorrente alla ASST Sette Laghi n. 118165537 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

5

Data Oggetto Testo

lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016,
di n.1 microscopio ambulatoria-
le per Otorinolaringoiatria oc-
corrente alla ASST Sette Laghi
(ID 118165537) è iniziata.

mercoledì 4 dicembre 2019
16.02.18 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1574942140618) della Proce-
dura Richiesta di offerta per
l’affidamento ai sensi dell’art. 36
comma 2 lett. a) del D. Lgs. n.
50/2016, di n.1 microscopio am-
bulatoriale per Otorinolaringoia-
tria occorrente alla ASST Sette
Laghi (ID 118165537) è stata ac-
cettata con la seguente motiva-
zione: .

mercoledì 4 dicembre 2019
16.02.18 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1574946528633) della Proce-
dura Richiesta di offerta per
l’affidamento ai sensi dell’art. 36
comma 2 lett. a) del D. Lgs. n.
50/2016, di n.1 microscopio am-
bulatoriale per Otorinolaringoia-
tria occorrente alla ASST Sette
Laghi (ID 118165537) è stata ac-
cettata con la seguente motiva-
zione: .

venerdì 29 novembre 2019
12.50.06 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_6390 sulla
Procedura con ID 118165537 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

venerdì 29 novembre 2019
12.50.06 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_6232 sulla
Procedura con ID 118165537 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

venerdì 29 novembre 2019
12.00.24 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura Richiesta di of-
ferta per l’affidamento ai sen-
si dell’art. 36 comma 2 lett.
a) del D. Lgs. n. 50/2016, di
n.1 microscopio ambulatoriale
per Otorinolaringoiatria occor-
rente alla ASST Sette Laghi (ID
118165537).

giovedì 28 novembre 2019
14.08.48 CET

Invio Offerta L`offerente Leica Microsystems
S.r.l. ha inviato con successo
un`offerta nel Mercato Richie-
sta di offerta per l’affidamento
ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016,
di n.1 microscopio ambulatoria-



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 com-
ma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, di n.1 microscopio ambulatoriale per Otorinolaringoia-

tria occorrente alla ASST Sette Laghi n. 118165537 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

6

Data Oggetto Testo

le per Otorinolaringoiatria oc-
corrente alla ASST Sette Laghi
(ID 118165537).

giovedì 28 novembre 2019
12.55.40 CET

Invio Offerta L`offerente CARL ZEISS S.P.A.
CON SOCIO UNICO ha sosti-
tuito con successo la sua offer-
ta nel Mercato Richiesta di of-
ferta per l’affidamento ai sen-
si dell’art. 36 comma 2 lett.
a) del D. Lgs. n. 50/2016, di
n.1 microscopio ambulatoriale
per Otorinolaringoiatria occor-
rente alla ASST Sette Laghi (ID
118165537).

giovedì 28 novembre 2019
10.32.05 CET

Invio Offerta L`offerente CARL ZEISS S.P.A.
CON SOCIO UNICO ha invia-
to con successo un`offerta nel
Mercato Richiesta di offerta per
l’affidamento ai sensi dell’art. 36
comma 2 lett. a) del D. Lgs. n.
50/2016, di n.1 microscopio am-
bulatoriale per Otorinolaringoia-
tria occorrente alla ASST Sette
Laghi (ID 118165537).

giovedì 21 novembre 2019
11.57.26 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubbli-
cazione sul Mercato Richiesta
di offerta per l’affidamento ai
sensi dell’art. 36 comma 2 lett.
a) del D. Lgs. n. 50/2016, di
n.1 microscopio ambulatoriale
per Otorinolaringoiatria occor-
rente alla ASST Sette Laghi (ID
118165537).

giovedì 21 novembre 2019
11.57.19 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato Richie-
sta di offerta per l’affidamento
ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016,
di n.1 microscopio ambulatoriale
per Otorinolaringoiatria occor-
rente alla ASST Sette Laghi (ID
118165537). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 52 del  18/12/2019

S.C. INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: DGR  X/7539/2017  -  FONDI  INDISTINTI  -  ACQUISIZIONE  DI  MICROSCOPIO
AMBULATORIALE  DA  DESTINARE  AL  PRONTO  SOCCORSO  PEDIATRICO
DELL`OSPEDALE FILIPPO DEL PONTE - DITTA LEICA MICROSYSTEMS S.R.L. -
EURO 23.406,92 [CIG: ZA32AC1E15]   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 24/12/2019 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Nocco Umberto -  Responsabile del procedimento Ingegneria Clinica 
Nocco Umberto -  Direttore Ingegneria Clinica 
Folino Rosy -    Economico-finanziaria 
Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Nocco Umberto


		2019-12-24T11:43:44+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




